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Bescheinigung

Die Vermégensaufstellung und Gegeniberstellung der Einnahmen und
Ausgaben fur das Jahr 2017 wurde von mir auf der Grundlage der mir vor-
gelegten Blcher und Bestandsnachweise sowie der erteilten Auskiinfte des

Auftraggebers
Hilde-Ulrichs-Stiftung fiur Parkinsonforschung
erstellt.
Die von uns durchgefiihrte Priifung hat ergeben, dass die
Hilde-Ulrichs-Stiftung fur Parkinsonforschung

die Verwendung der Mittel entsprechend den Vorschriften der Satzung
erfolgte und das Stiftungsvermégen nicht geschmaélert wurde.

Frankfurt am Main, den 21. September 2018




BILANZ zum 31. Dezember 2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung

Florstadt-Staden

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Il. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des
Anlagevermdégens

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Kasse, Bank

Geschaftsjahr
EUR

2,00

145.019,72

25.455,89

170.477 61
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Vorjahr
EUR

153,00

113.946,53

53.105,15

167.204,68



Blatt 3
BILANZ zum 31. Dezember 2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. EIGENKAPITAL
I. Stiftungskapital
1. Errichtungskapital 167.585,563 167.585,53
Il. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein 2.377,88- 18.539,77
lll. Jahresergebnis 4.619,96 20.917,65-
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Rickstellungen 650,00 650,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 1.347,03

170.477 61 167.204,68



Entwicklung des Anlagevermdégens vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung

Florstadt-Staden

Blatt 4

Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2017 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2017

EUR EUR EUR EUR EUR

0340 00 Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 272,51 272,51
schaftsgiiter Abschreibung 272,51 272,51

Buchwerte 272,51 272,61 0,00

041000 Geschiéftsaus- Ansch-/Herst-K 1.687,91 1.687,91
stattung Abschreibung 1.534 91 151,00 1.685,91

Buchwerte 153,00 151,00 2,00

Summe Ansch-/Herst-K 1.687 91 272,51 1.960,42
Abschreibung 1.534 91 423,51 1.958,42

Buchwerte 153,00 272,51 423,51 2,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden
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Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2017 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2017
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0340 00 Geringwertige Wirt-

schaftsgliter

34000001 GWG Zugang 2017 2B.06.2017 AHK 272,51 272,51
GWGl/voll ~ Absch 272,51 272,51
1/00 100 BW 272,51 272,51 0,00
Summe Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 272,51 272,51
schaftsgliter Abschreibung 272,51 272,51
Buchwerte 272,51 272,51 0,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden
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Konto Bezeichnung Datum Entw.  Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-ATt der 01.01.2017 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2017
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0410 00 Geschiftsaus-

stattung

410001 gravis MacBook Air 13" Dual  07.07.2014 AHK 920,49 920,49
Core Linear Absch 768,49 151,00 919,49
3/00 33,33 BW 152,00 151,00 1,00
410002 Neuer PC Ubernahme 01.09.2010 AHK 767,42 767,42
Schneckenhaus Linear Absch 766,42 766,42
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
Summe Geschéftsaus- Ansch-/Herst-K 1.687,91 1.687,91
stattung Abschreibung 1.534 .91 151,00 1.685,91
Buchwerte 153,00 151,00 2,00




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden

EUR
A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Zuschisse 1.275,00
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 3.100.00

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 423,51
2. Personalkosten 4.510,26
3. Reisekosten 147,60
4. Ubrige Ausgaben 28.713.09

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 4.314,15
2. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Sonstige ertragsteuer-
pflichtige Einnahmen 0.00

Il. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung
D. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr
EUR

4.375,00

33.794,46

29.419.46-

29.955,02

29.955.02

4.314,15

229,75

4.619,96
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Vorjahr
EUR

2.558,33
3.500.00
6.058,33

307,00
19.234,43
981,82

32.134.00
52.657,25

46.998.92-

25.998,26

25.998.26

2.699,11

_666.00
3.365,11

3.682,10

—316.99-
20.917,65-



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden

AKTIVA

Konto

410 00

545 01
545 04
545 05
545 06
545 09
54510
545 11
54512

945 00
947 00
947 01

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschaftsausstattung

Wertpapiere des

Anlagevermdgens

Wertpapiere des Anlagevermégens (DK2CDS)
Wertpapiere des Anlagevermégens (AORFBQ)
Wertpapiere des Anlagevermdégens (HLB1J5)
Wertpapiere des Anlagevermdégens (A1X3B7)
Wertpapiere des Anlagevermégens (DK1CK8)
Wertpapiere des Anlageverm&gens (AOM430)
Wertpapiere des Anlagevermdgens (849096)
Wertpapiere des Anlagevermdgens (A1H44S)

Kasse, Bank

Frankfurter Sparkasse Kto. 4095
Bank fiir Sozialwirtschaft Kto.1549400
Bank fur Sozialwirtschaft Kzo.1549401

Summe Aktiva

EUR

14.776,77
15.737,41
20.086,41
29,061,20

9.865,75
12.180,31
12.583,17
30.728.70

0,00
24 955,89
—500.00

Geschaftsjahr
EUR

2,00

145.019,72

25.455,89

170.477,61
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Vorjahr
EUR

163,00

14.776,77
15.540,86
20.086,41
29.061,20
9.865,75
12.180,31
12.435,23
000
113.946,53

53.105,15

0,00
- 0.00
53.105,15

167.204,68



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden

PASSIVA

Konto

1100 00

112500

1220 00

1700 00
1712 00

Bezeichnung
Stiftungskapital

Errichtungskapital
Errichtungskapital

Ergebnisvortrag allgemein
Mittelvortrag

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Riickstellungen
Sonstige Rickstellungen

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Summe Passiva

EUR

0,00

Geschaftsjahr

EUR

167.585,53

2.377,88-

4.619,96

650,00

0,00

170.477 61
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Vorjahr
EUR
167.585,53
18.539,77
20.917,65-
650,00

349,37

_ 997,66
1.347,03

167.204,68



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung flir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden

Konto

2301 00
2302 00
2302 01
2303 00

2400 01

2500 00
2501 00

2551 00
2551 01
2552 00
2552 01
2555 00
2555 01

256100
2561 01
2562 00

2701 00
2702 00
2702 03
275100
2752 00
2800 00
2803 02
2803 05
2803 06
2803 07
2803 08
2803 09
2803 10
2803 11
280312
281000
281002
281003
2810 04

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Zuschiisse

Zuschiisse von Verbanden
Zuschiisse von Behorden
Zuschisse (iber Bussgelder
Sonstige Zuschiisse

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Zuschiisse von anderen Stiftungen

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehaélter (Anteil. Projektarb.)
Léhne und Gehélter (Anteil. Verwaltung)
Integrationsamt Zuschuss HePAS
Eingliederungszuschult Dt. Rentenversich.
Gesetzliche Sozialaufw.(Anteil. Proj.)
Gesetzliche Sozialaufw.(Ant. Verwaltung)

Reisekosten

Reisekosten Arbeitn.(Ant.Proj.)
Reisekosten fiir Strategie meeting
Reisekosten AN Ubern. (Ant.Proj)

Ubrige Ausgaben

Burobedarf

Porto, Telefon

Organisationsberatung

Abgaben Landesverband

Abgaben Fachverband

Infobroschiiren etc.

Férderung Verein Parkinson Nurses
Forderung "Parkinson bewegt"

Férderung Med.Hochschule Hannover
Forderung Studie Dr. Kdglsperger
Forderung Tanz u.Bewegung f.M.m.Parkinso
Foérderung med, Hochschule Hannover
Forderung Studie "Sport Climbing"
Férderung Medizin trifft Kunst

Férderung "Singend der Krankheit begeg."
Reprasentationskosten
Reisekostenerstatiungen Externe
Aufwendungen Welt-Parkinson-Tag 2018
Kosten Internetauftritt

EUR

275,00
0,00
500,00

151,00-
272.51-

5.892,86-
854,17-
4.000,00
0,00
1.540,01-
223.22-

147,60-
0,00

435,07-
1.618,02-
0,00
153,39-
150,00-
8.026,30-
0,00
0,00
0,00
3.500,00-
0,00
500,00-
1.440,00-
1.000,00-
880,00-
47,92-
1.927,00-
6.079,74-
320,00-

26.077.44-
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Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1.605,00
255,65
0,00
_697.68

1.275,00 2.558,33

3.100,00 3.500,00

307,00-

—0.00
423,51- 307,00-

19.603,46-
5.195,99-
4.000,00
8.647,93
5.902,41-

1.180.48-

4.510,26- 19.234,43-

348,82-
591,00-
_42.00-
147,60- 981,82-

260,41-
1.717,00-
1.085,28-

265,00~

393,39-

381,67-

10.747,90-
1.690,00-
5.000,00-
7.000,00-
1.500,00-

0,00
0,00
0,00
0,00
53,00-
100,50-
0,00
0,00

30.194,15-
706,37- 44.659,07-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Hilde-Ulrichs-Stiftung fiir Parkinsonforschung
Florstadt-Staden

Konto

Ubertrag

2895 00
2900 00
2900 03
2900 04

3220 00
3220 01
3220 02
3220 04
3220 06
3220 07
3220 11
3220 12
3220 13
3220 14
3225 00

4150 00
4151 00
4153 00

4490 00
4495 00

4585 00
4600 00
4710 00

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben

Steuerberatungs- und Buchhaltungskosten
Sonstige Kosten

Projektkosten "nordic walking"
Projektkosten "Pilgern fir Parkinson"

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden

Erhaltene Spenden / Zuwendungen
Spenden Uber gut.org

Barspenden

Spenden Uber smoost online
Spenden Trauerfalle

Spenden Projekt Nordic walking
Erlése Parkinson Buch

Spenden Weltparkinssontag
Spendenaktion Bild der Wissenschaft
Pilgern fir die Parkinsonforschung
Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrige
Zinsertrage 0% USt

Ertrage aus Weripapieren 0% USt
Ertrage Zuschreibg. Wertpapiere

Sonstige ertragsteuer-

pflichtige Einnahmen

Erlése Sachanlageverkéufe Buchgewinn
Abgéange Sachanlagen Restbuchwert bei BG

Sonstige Ausgaben

Erlése Sachanlageverkdufe Buchverlust
Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV
Kesten Wertpapierverwaltung

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschatftsjahr
EUR EUR

26.077,44- 706,37-

943 44-

360,45-

976,37-

—355.39-
28.713,09-

10.076,09
20,00
0,00
110,12
3.798,70
0,00
0,00
4.530,00
2.603,15
7.185,00
_1.631.96

29.955,02

0,00
3.966,04

4.31415

0,00

0,00

0,00

0,00

229,75-

4619,96
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Vorjahr

EUR

44 .659,07-
30.194,15-

1.614,86-
276,99-
48,00-

— 0,00
32.134,00-

10.757,81
508,00
886,00
206,85

10.665,00

2.894,00
80,60
0,00

0,00

0,00

0.00
25.998,26

0,18
2.454,88

244,05
2.699,11

11.039,04
10.373.04-
666,00

3.438,81
6.949,12-
_171.79-
3.682,10-

20.917,65-



